
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE E BIODIVERSIDADE 
 

 

Portaria Nº 001/2023-PPGSBio 
 

Boa Vista, 10 de abril de 2023. 
 

 
 

A coordenadora do Programa de Pós-graduação em Saúde e Biodiversidade – 

PPGSBio da UFRR, nomeada pela portaria nº 711/2021/GR, de 16/12/2021, no uso de 

suas atribuições legais e estatutárias, 

 

 
RESOLVE: 

 

 

Nomear a Profª. Dra. Dra. Leila Braga Ribeiro, a Profa. Dra. Gabrielle Mendes 

Lima e o Prof. Dr. Gleuber Henrique Marques de Oliveira para comporem a comissão 

responsável pela avaliação da fase de entrevista do  Processo seletivo do Programa de 

Pós-graduação em Saúde e Biodiversidade – PPGSBio no ano de 2023. 

 

 

Profa. Dra. Fabiana Nakashima 

Coordenadora do PPGSBio 

PORTARIA N.° 711/2021/GR  

SIAPE: 2361054 


